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Sammanfattning 
 

Jag	håller	mig	till	södra	Oman	och	har	mitt	basläger	i	Salalah	men	gör	en	
fyradagrastripp	upp	genom	öknen,	ut	till	vadareldoradot	Barr	Al	Hikman	och	
tillbaks	längs	östkusten.	Sammanlagt	åker	jag	520	mil.	Landet	har	ett	mycket	
spännande	geografiskt	läge	som	ur	ett	skådarperspektiv	blir	ett	spännande	nod	
mellan	Asien,	Afrika	och	Europa.	Tidpunkten	är	dock	inte	idealisk	då	det	nu	mitt	i	
vintern	främst	är	stationära	och	övervintrande	arter	som	ses.	Jag	tar	mig	
ståndsmässigt	fram	i	en	Toyota	Landcruiser.		

 
Totalt	såg	jag	194	fågelarter	där	
birding	Top‐5	är	Red Knot, Great Knot, 
Verraux’s Eagle, Hypocolius och Long‐

billed Dowitcher Rankingen	baseras	på	
en	subjektiv	och	högst	känslomässig	
värdering.			

 
Jag	har	även	fått	god	erfarenhet	av	ett	
antal	arter	som	sällsynt	ses	i	Sverige	
vilket	jag	hoppas	få	god	nytta	av	
framledes…	
		
		
Rapporten	är	skriven	med	fokus	på	fåglar,	såklart,	men	har	även	lite	dagbokskaraktär	där	
lite	av	annat	avhandlas.	Antalet	individer	är	grovt	underskattade	på	många	arter	då	jag	
avseende	måsar,	trutar,	hägrar	m	fl	familjer	ibland	nöjer	mig	med	en	identifierad	individ	
per	art	för	att	kunna	prioritera	fokus	på	nytt	och	annat.	Det	kan	därför	stå	t	ex	”Citrine 
Wagtail, 1 ex”	trots	att	det	är	en	vanlig	fågel.		

 
 

Resrutt 
 

26 dec   Arlanda, Stockholm => 
27 dec   Salalah: East Khawr, Sahnawt Farm, Wadi Darbat, Khawr Taqah 
28 dec   Al Mughsayl, West Khawr, Ayn Hamran	
29 dec   Hasik(båttur), Tawi Atayr	
30 dec   East Khawr, Sahnawt Farm, Jarziz Farm, West Khawr 
31 dec   Qatbit, Shisr	
1 jan   Muntasar, Dawkah, Al Balid Farm	
2 jan   Qatbit => Shannah/Barr Al Hikman	
3 jan   Barr Al Hikman	
4 jan   Barr Al Hikman =>	
5 jan   Salalah: Khawr Rawri, Ras Mirbat, Khawr Taqah, Khawr Sawli 
6 jan   Ras Janjari, Ayn Hamran, Ayn Tabraq, Sahnawt Farm 
7 jan   Mudayy, Al Mughsayl, Raysut 
8 jan   Wadi Rabkut, Ayn Tabraq, Wadi Darbat, Tawi Atayrplatån, Kawr Rawri, Sahnawt Farm 
9 jan  Ras Janjari(båttur), Raysuts slamdammar, Jarziz Farm, Sahnawt Farm 
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Dag	1,	26	december.	Resan	tar	hela	dagen	och	några	timmars	försening	kring	
mellanlandningen	gör	att	jag	anländer	till	Salalah	efter	mörkrets	inbrott.	Hotellet	heter	Beach	
Resort	Salalah	och	ligger	precis	vid	stranden,	mitt	rum	är	sjukt	stort	och	bara	hallen	är	10	
meter	lång.	Har	hyrt	en	fläskig	Toyota	Landcruiser	4WD	som	jag	bekvämt	ska	ta	mig	fram	med	
de	närmaste	två	veckorna.	

	
 

 
 
 

Dag	2,	27	december.		Det	har	sammanfallit	sig	så	att	Anders	Delin	med	fru	Ingrid	och	
dotter	Emma	oxå	förlagt	två	veckor	i	samma	land,	stad	och	hotell	varför	vi	idag	har	slagit	
följe.	På	morgonen	startar	Anders	och	jag	med	att	reka	de	närmaste	omgivningarna	där	vi	
först	besöker	en	liten	”lagun”,	East	Khawr,	öster	och	nästgårds	om	hotellet.	Det	är	väldigt	
fågeltätt	varstans	det	finns	sötvatten	här	och	fåglarna	står	nästan	på	ryggen	på	varandra.	
Här	finns	drygt	hundra	var	av	Kentish Plover	och	Little Stint.	Vi	ser	även	sju arter 
hägrar,	Greater Flamingo,	en	stor	flock	Glossy Ibis	och	en	Sacred Ibis.	Kul	är	att	många	arter	
är	våra	egna	eller	arter	som	sällsynt	dyker	upp	i	Sverige	varför	man	får	god	träning	på	t	ex	
vinterdräkter	och	nyttiga	läten,	bl	a	Citrine Wagtail	är	vanlig	här.		

 

Efter	detta	åker	vi	till	den	närliggande	Sahnawt	Farm	där	vi	smiter	in	i	ett	hål	i	stängslet	på	
den	östra	sidan	och	spanar	över	odlingarna.	Det	blåser	ganska	hårt	och	är	lite	håll	på	en	del	
varför	en	hel	del	smått	som	t	ex	lärkor	passerar	under	radarn.	Vi	ser	6 Pallid Harrier,	60	
Pacific Golden Plover,	2	Imperial Eagle,	30	Chestnut‐bellied Sandgrouse,	flera	insektsjagande	
blandflockar	av	Whiskered Tern	och	White‐winged Tern	och	2	Namaqua Dove	samt	ganska	
många	Desert Wheatear	och	African Silverbill.	Allra	vanligast	är	Crested Lark.	Inne	i	Salalah	
på	väg	tillbaka	till	hotellet	flyger	en	adult	Crested Honey Buzzard	över	bilen	:‐)	
	

 

 
Nu	åker	vi	tillbaka	till	hotellet	för	att	hämta	tjejerna	som	
tagit	ett	premiärdopp	för	gemensam	färd	upp	till	Wadi	
Darbat.	Det	är	en	trevlig	picknicksajt	vid	en	lugn	flod	och	
mycket	rovfågelarter	i	luften.	Karaktärsarter	för	lokalen	är	
Bruce Green Pigeon, Cinnamon‐breasted Bunting, Shining 

Sunbird, Abyssinian White‐eye, Tristram’s Starling och	
Rüppels weaver.	Här	ses	även	resans	enda	Little Swift.	
	
	

	

På	hemvägen	stannar	vi	till	vid	Khawr	Taqah	där	vi	ser	fyra	stycken	Indian Pond Heron.	Allra	sist	
idag	efter	skymningen	går	vi	över	till	grannhotellet,	Crown	Plaza,	och	lyser	på	golfbanan	och	
hittar	där	de	två	Spotted Thick‐knee	som	setts	där	under	hela	hösten.	

Ja	det	var	väl	en	utmärkt	början,	68	arter	fick	vi	ihop	idag	och	väntar	fulla	av	tillförsikt	på	
morgondagen.	
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Dag	3,	28	december.		Jag	försov	mig	idag	men	hann	ikapp	de	andra	till	frukost,	idag	ska	vi	
upp	i	bergen	i	akt	på	att	försöka	få	syn	på	den	ståtliga	klippörnen.	Vi	åker	västerut	till	Al	
Mugsayhl	där	det	är	nästan	uttorkat	och	där	vi	bara	lägger	till	Lesser Crested Tern	och	
Mallard	till	reselistan.	Vi	fortsätter	snart	till	en	hot	spot	14	km	västerut	där	vi	fått	tips	av	
Annika	Rastén	att	det	setts	klippörn	regelbundet	de	sista	åren.	Vi	står	i	stekande	hetta	i	tre	
timmar	utan	att	få	syn	på	någon	örn	och	tröstar	oss	med	två	Hooded Wheatear,	en	Arabian 
Wheather,	en	Barbary Falcon	och	en	Palestine Sunbird.	Rejält	molokna	packar	vi	ihop	oss	för	
färd	hem.	MEN!	På	väg	tillbaka	till	Salalah	så	ropar	Anders	till	då	han	ser	fyra	stora	fåglar	
segla	över	en	bergstopp,	vi	är	fortfarande	i	området	(8,5	km	W	om	bensinmacken	i	Al	
Mughsayl);	det	är	två	Fan‐tailed Raven,	en	Steppe Eagle	och	en	gammal	svartvit	Verraux’s 
Eagle! 

	
På	hemvägen	stannar	vi	till	vid	West	Kawhr	och	ser	tre	nya	Indian Pond Heron	och	en	hane	
Turkestan Shrike.	Denna,	min	andra	dag,	avslutas	med	att	i	skymningen	åka	upp	till	Ayn	Hamran	
där	vi	hör	fyra	Arabian Scops Owl	och	några	Arabian Partridge.	Bilderna	nedan	visar	en	
nephilaspindel	som	fanns	i	orådet	samt	ett	par	African Silverbill	som	plockar	loppor	åt	varandra.		

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
Dag	4,	29	december.	Den	här	dagen	blev	inte	
riktigt	vad	vi	väntat	oss.	Anders	hade	roddat	
rejält	för	att	få	ut	en	båt	på	havet	och	vi	hade	
blivit	lovade	en	utfärd	från	Hasik	som	skulle	ta	
oss	ut	för	chans	till	både	valar,	petreller	och	
annat	spännande.	Vi	åkte	lite	fel	och	blev	sena	till	
upphämtningsplatsen	vilket	kompenserades	med	
att	vår	skipper	var	ännu	mer	försenad.	I	väntan	
på	att	han	ska	hämta	mer	bensin	installerar	vi	
oss	i	den	båt	vi	utgår	ifrån	att	det	handlar	om(se	
bild)	men	det	är	inte	ens	den	båten	det	handlar	
om	utan	en	ännu	mindre	båt	som	ses	ligga	dikt	
bredvid	till	höger.	
	
	
Snart	kommer	en	fiskare	utan	varken	utlovade	dadlar	eller	soft	drinks	och	startar	upp	båten	och	
undrar	”where?”,	vilket	är	ungefär	det	enda	engelska	ord	han	kan.	Vi	gestikulerar	utåt	havet	men	
han	ruskar	på	huvudet	och	säger	”nonono,	sea	not	good”	:‐O	Sen	sätter	han	igång	och	kör	oss	
fram	och	tillbaka	några	hundra	meter	ut	och	när	vi	säger	åt	honom	att	sakta	ner	stannar	han	helt,	
och	när	vi	då	ber	honom	långsamt	fortsätta	gasar	han	på	igen.	En	ryggmärgsbedövning	hade	inte	
suttit	helt	fel.	Vi	ser	dock	en	delfin,	några	havssköldpaddor	och	lite	flygfisk.	Av	fåglar	ser	vi	i	varje	
fall	4	Persian Shearwater,	ca	800	Red‐necked Phalarope(se	nedan),	5	Masked Booby	och	ett	10‐tal	
Common Tern.	
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Mycket	märklig	utflykt	där	allt	känns	som	ett	missförstånd.	Var	det	verkligen	han	som	skulle	
skjutsat	ut	oss?	Han	vill	inte	ha	betalt	och	han	känner	inte	till	den	person	som	vi	haft	kontakt	med	
och	som	arrangerat	denna	utflykt.	Åkte	vi	bara	med	en	random	fiskare?	

På	hemvägen	svänger	vi	upp	till	Tawi	Atayr	för	att	beskåda	det	stora	slukhålet	och	dom	extremt	
osexiga	Yemen Serin.	Utan	att	anstränga	oss	ser	vi	en	dryg	handfull	av	dessa	och	som	grädde	på	
moset	har	vi	en	Griffon Vulture	på	vägen	dit.	

Tyvärr	har	jag	blivit	lite	sjuk	och	måste	imorgon	ta	en	vilodag(typ)	och	samla	ihop	mig	inför	mitt	
varv	upp	genom	öknen,	till	Barr	al	Hikman	och	ned	längs	sydostkusten.		

 

Dag	5,	30	december.		I	morse	vaknade	jag	upp	rejält	sjuk	och	var	efter	frukost	tvungen	att	
retirera	tillbaka	till	rummet	för	att	sova	av	mig	bacillerna.	Vaknade	igen	vid	tolv	och	kände	mig	
lite	bättre.	Gick	och	smådonade	lite	på	rummet,	tvättade,	rakade	mig	och	efter	ett	tag	tog	jag	ett	
stilla	varv	i	närområdet.	Bara	reprislokaler	idag.	

Den	
närmaste	
lokalen,	
East	Khawr,	
hyste	några	
nya	gäster	
idag	i	form	
av	Caspian 
Tern,	Jack 
Snipe	och	
Greater 
White‐
fronted 
Goose	.	Den	
heliga	
ibisen	var	
kvar	och	
gick	och	
påtade	
tillsammans	
med	två	
skedstorkar

.		
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Efter	detta	åkte	jag	på	besök	
till	de	två	farmerna	i	närheten,	
Sahnawt	Farm	och	Jarziz	
Farm.	Sahnawt	är	aktivt	skött	
medan	Jarziz	bara	har	några	
kossor	i	ett	stall	och	lite	majs	
som	får	växa	på	egen	hand.	Vid	
Sahnawt	var	vi	första	dagen	
och	det	var	nu	sig	likt	men	tre	
researter	las	till	i	form	av	3	
Sociable Lapwing,		Steppe Grey 
Shrike och	Tree Pipit.	Jarziz	var	
inte	lika	artrikt	men	dock	sågs	
här	en	hona	Turkestan Shrike,	5	
Rose‐coloured Starling,	1	
Isabelline Wheatear,	1	Richard’s Pipit,	1	Red‐throated Pipit	och	2	unga	Tawny Pipit(se	bild	ovan).	

Jag	lägger	som	vanligt	allt	för	mycket	tid	på	att	irra	omkring	kors	och	tvärs	varför	jag	nu	beger	
mig	till	flygplatsen	för	att	hyra	en	GPS	till	bilen.	Åh	vad	allt	blev	lättare,	nu	ställer	jag	bara	in	
koordinaterna	och	gör	som	den	elektroniska	tanten	säger.	Voila!	Bilen	är	förresten	underbar;	
stor,	stark	och	tar	sig	fram	överallt.	Man	behöver	inte	alltid	ta	vägarna	utan	kan	t	ex	gena	via	
schaktområden,	ödeland	eller	strandkanter.	

En	sista	utflykt	hinns	med	innan	skymningen	varför	jag	far	några	mil	västerut	till	West	Khawr	där	
resenytt	blir	Clamorous Reed Warbler och	Black‐tailed Godwit.	

Dag	6,	31	december.		I	dag	beger	jag	mig	iväg	ut	i	öknen	och	har	tänkt	att	besöka	en	farm	som	
heter	Shisr	på	min	väg	till	Qatbit.	Shisr	ligger	7,5	mil	off	paved	road	och	hittas	med	hjälp	av	GPS	
utan	större	problem.	Vid	en	pytteodling	på	väg	dit	stannar	jag	till	och	ser	där	resans	enda	
Ménétriés´s Warbler.	Väl	framme	vid	Shisr	är	det	ganska	fågeltomt	och	förskräckligt	mycket	
flugor	där	den	enda	egentliga	ansamlingen	fåglar	är	en	blandflock	av	citron‐	och	sädesärlor	som	
duschar	under	en	bevattningsanläggning.	Övrigt	att	nämna	är	5	Crowned Sandgrouse	och	en	ung	
törnskata	av	arten	Daurian Shrike(se	bild	nedan	vänster).	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
Nä,	styr	kosan	mot	Qatbit	istället.	Fågelmässigt	är	det	nog	lite	fel	årstid	att	vara	här	då	inga	
flyttfåglar	är	i	rörelse	och	t	o	m	farmerna	och	oaserna	i	öknen	är	ganska	öde.	Jag	finner	mest	
enstaka	ex	av	fåglar	som	”fastnat”	på	resan	och	inte	sällan	av	sorter	som	häckar	eller	ses	i	
Sverige.	I	trädgården	bakom	motellet	i	Qatbit	hittar	jag	1	Song Thrush,	5	Chiffchaff(tristis),	1 
Lesser Whitethroat, 1	Red‐breasted Flycatcher,	1	Hume’s Leaf Warbler,	3	Clamorous Reed Warbler,	
8	Nile Valley Sunbird	och	en	adult	Daurian Shrike(se	bild	ovan	höger).	Vid	vattenhålet	några	
hundra	meter	österut	är	det	öde	förutom	en	varfågel	av	arten	Southern Grey Shrike,	annars	har	
jag	bara	sett	Steppe Grey Shrike	här.	
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Dag	7,	1	januari.	Idag	ligger	jag	stilla	i	Qatbit	och	har	
tänkt	att	cruisa	runt	lite	och	besöka	Dawkah	Farm,	Al	
Balid	Farm,	Muntasaroasen	samt	”Krister	Mild‐
koordinaterna”(se	Petter	Olsson,	2012).	Morgonen	
startar	med	att	tillsammans	med	Anders	Delin	ströva	
omkring	i	motellområdet	i	jakt	efter	t	ex	Grey	
Hypocolius	som	i	mångt	och	mycket	tjänat	som	
dragplåster	hit,	vi	hittar	tyvärr	ingen	så´n.	Vi	får	nöja	
oss	med	fåglarna	från	igår	plus	en	snygg	hane	Pallid 
Harrier översinglandes	och	en	ny	researt	i	form	av	en	
Bluethroat.	Snett	upp	till	höger	ses	en	Steppe Grey Shrike, som	är	vanlig	här.  

	
Efter	detta	beger	vi	oss	till	ett	
ställe	500	meter	nordväst	där	
både	Krister	Mild	och	Petter	
Olsson	vittnat	om	rara	lärkor.	
Här	blir	det	koordinatåkning	off	
road	right	on	spot	men	likväl	
inga	av	de	tunga	lärkorna,	dock	
två	par	av	den	karaktärsfulla	
Black‐crowned Sparrow‐Lark.	
	

	
En	liten	flock	på	fyra	Cream‐coloured Courser(ökenlöpare)	gäckar	min	lins	då	jag	jagar	runt	för	att	
få	bra	håll,	ljus	och	vinkel.	Jävla	autofokus!	Kolla	bilden	till	vänster	nedan	efter	två	beiga	fläckar	
strax	till	vänster	om	registreringsskyltenoch	i	bakdäckets	överkant.	Lyckas	dock	till	slut	fånga	en	
nylandad	fågel	på	hyfsat	håll.	

	

Efter	detta	är	jag	nu	on	my	own	och	startar	med	att	åka	upp	till	Muntasaroasen.	Noterar	att	den	
sydliga	infarten	inte	längre	är	farbar	varför	jag	får	göra	en	smärre	detour	norröver.	Lite	scary	att	
fara	runt	på	dessa	”graded	roads”	där	du	måste	hålla	minst	80	km/h	för	att	inte	behöva	njurbälte	
och	där	det	lite	varstans	ligger	sprängda	däck	längs	vägkanten.	

Väl	framme	vid	den	vackra	Muntasaroasen	där	
även	ett	gäng	beduiner	slagit	läger	finner	jag	
dessa	fåglar:	1	Northern Pintail,	2	Wood 
Sandpiper,	2	White Wagtail,	3	Water pipit,	4	
Common Snipe	och	1	Moorhen	förutom	de	
allestädes	närvarande	ökenstenskvättorna,	
ökensångarna,	ökenkorparna	och	
turkduvorna.	Haha,	nästan	komiskt	att	behöva	
åka	flera	hundra	mil	och	ut	i	öknen	för	att	
finna	dessa	mestadels	”svenska”	fåglar.	
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Nu	styr	jag	kosan	mot	Dawkah	Farm.	Det	här	blev	min	favoritfarm!	Inte	för	att	jag	såg	så	väldans	
massa	arter,	betydligt	fler	i	t	ex	Sahnawt	Farm,	Salalah,	men	för	att	den	ligger	trevligt	och	avskilt,	
personalen	är	välkomnande	och	att	det	till	skillnad	från	andra	ökenfarmer	är	nästan	helt	flugfritt.	
Här	ser	jag	3	Tawny Pipit,	ca	100	Spotted Sandgrouse,	2	Isabelline Wheatear,	6	Greater Short‐toed 
Lark,	24	Black‐crowned Sparrow‐Lark	samt	sist	men	inte	minst	en	vilsen	Storskarv(!)	seglande	
över	ett	av	fälten.	

Avslutar	rundturen	på	Al	Balid	Farm	som	är	helt	ointressant	och	återvänder	till	mitt	kära	
lastbilshak	i	Qatbit.	Gillar	den	avspända	atmosfären	här	som	påminner	mig	om	flyttgubbarna	jag	
umgås	med	ibland	på	mitt	extraknäck.	Den	här	bilden(nedan	till	vänster)	måste	jag	visa	”Jimpa”	
som	brukar	stuva	flyttbilen	jag	jobbar	på.	

 

Dag	8,	2	januari.	Idag,	fredag,	blir	det	resedag	upp	till	Barr	al	Hikman.	Jag	stannar	till	vid	
Muntasar	för	att	beskåda	det	stora	infloget	flyghönor	vid	Muntasar,	men	min	hönstidtabell	måste	
vara	out	of	date.	Annars	samma	arter	som	igår.	Stannar	även	till	vid	Al	Ghaftayn	som	är	soprent	
på	fågel.	Kommer	så	småningom	upp	till	Shannah	
på	eftermiddagen	tar	in	på	resthouset	vid	färjan,	
ganska	sunkigt	hak	som	kostar	15	rial/natt(1	Rial	=	
20	SEK)	men	som	efter	viss	skadedjursbekämpning	
(en	fet	kackerlacka	och	en	ännu	fetare	bönsyrsa)	
känns	beboeligt.	Här	är	det	bara	skådarkvalitet	
några	timmar	runt	flod(högt	tidvatten)	vilket	i	
morgon	peakar	07:45	och	i	övermorgon	08:30	
varför	eftermiddagen	mest	ägnas	att	rekreation	och	
konsolidering.	Nya	researter	nedanför	bostället	är	
Crab‐plover, Terek Sandpiper, Curlew Sandpiper, 
Sanderling	och	en	blåkråka	av	arten	Indian Roller.	

 

I	brist	på	annat	ägnas	
eftermiddagen	åt	lite	
trutskådning.	Vanligaste	
truten	här	är	en	gråtrut‐
liknande	art	som	heter	
Steppe Gull(Larus	
[cachinnans]	barabensis).	
Bra	kännetecken	på	
ungfåglar	den	här	tiden	
tycker	jag	är	att	manteln	

och	skapularerna	är	välruggade	och	att	den	adulta	fågelns	huvudform	associerar	till	Svarthuvad	
truts	dito.	
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Dag	9,	3	januari. Första	dagens	”high	tide”	är	tänkt	att	ta	i	medljus	in	mot	viken	norr	om	Shannah.	
Jag	fegar	lite	och	parkerar	vad	jag	senare	upptäcker	någon	kilometer	tidigare	än	jag	behövt	varför	
jag	får	ta	en	ganska	mödosam	promenad	i	lös	sand	med	hela	det	optiska	batteriet	över	axlarna,	
tillika	är	det	trots	högvatten	stora	avstånd	och	helt	utan	chans	på	foto.	Behållningen	är	en	stor	
flock	på	minst	400	Crab‐plover	en	bit	ut	i	lagunen	och	några	nya	researter	i	form	av	Greater Sand 
Plover, Marsh Sandpiper, Ruddy Turnstone, Sandwich Tern	och	Swift Tern.	

Då	jag	lider	av	en	lätt	sväng	ADD	får	jag	myror	i	brallorna	och	resten	av	dagen	gör	mig	ganska	
lappsjuk	då	det	inte	finns	direkt	något	att	skåda	här	mellan	flodvattentopparna.	Inget	läsbart	
finns	att	få	tag	på	varför	jag	först	rekar	reda	på	att	jag	ordentligt	hittar	ner	till	östkusten	till	Petter	
Olssons	rekommenderade	hot	spot	från	telefonmasten	och	öster	ned,	och	sedan	kör	lite	
vitfågelfoto	på	piren	ut	till	färjefästet.	Bästa	avtaget	mot	vadarstranden	är	att	om	man	kommer	
från	Shannah	så	tar	man	av	innan	masten	vid	en	trekantig	skylt	som	varnar	för	högerkurva	och	
håller	sedan	vinkelrätt	mot	vägen	tills	man	hittar	den	upphöjda	sandvägen.	Upphöjd	förstås	när	
man	hittat	rätt.	

Den	vanligaste	tärnan	här	vid	piren	är	Lesser Crested Tern	och	där	sedan	Saunders,	Caspian	och	
Sandwich Tern	delar	på	andraplatsen	samt	där	sist	Swift Tern	placeras	med	endast	sporadiska	
förbiflygningar	som	jag	inte	lyckas	fånga	i	bild.	Här	presenteras	vitfåglarna	i	storleksordning	där	
störst	kommer	först:	

	

På	eftermiddagen	tornar	det	plötsligt	upp	ett	moln	av	
typ	en	miljard	trutar	varför	jag	går	ned	till	stranden	
och	utröner	orsaken.	Jag	schasar	bort	trutarna	och	går	
fram	till	källan	för	den	intensiva	upphetsningen	och	
finner	någon	slags	monstruös	”bifångst”	som	en	
fiskare	slängt	upp	på	stranden.	

	

	

Dag	10,	4	januari.	Idag	ska	kolymasnäppan	hittas!	Börjar	bli	lite	nervös	då	jag	inte	hittat	någon	
ännu	och	efter	dippen	på	hypofiliocusen	inte	orkar	bära	ännu	en	megadipp.	Eftersom	jag	rekat	
vägen	ner	till	östkusten	igår	så	kryssar	jag	ledigt	ned	med	landcruisern	i	rätt	spår	och	idag	så	är	
högvattnet	så	högt	att	fåglarna	inte	ens	får	plats	längs	strandkanten.	Det	står	t	o	m	några	
tusenflockar	småvadare	långt	uppe	i	den	salta	sandöknen	där	mongolpiparna	har	anfört	upp	även	
bl	a	kärr‐,	små‐,	terek‐	och	myrsnäppor.	
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Jag	går	ned	till	strandkanten	och	spanar	igenom	de	stora	myrspovsflockarna	utan	att	hitta	någon	
kolymasnäppa.	Satan	i	gatan!	Jag	går	vidare	efter	stranden	som	är	dyig	och	genomskjuts	av	
djupare	infloder	som	måste	gås	runt	och	tar	tid,	stressen	kryper	upp	mot	öronen.	Jag	måste	hitta	
kolymasnäppor.	Vid	tredje	lagunen	hittar	jag	äntligen	ca	20	Great Knot.	Den	är	inte	helt	lätt	att	
sortera	ut	då	fåglarna	vid	högvatten	passar	på	att	sova	i	täta	flockar	och	det	känns	som	att	
kolymasnäpporna	gärna	placerar	sig	mitt	inne	bland	myspovarna.	Tricket	är	att	gå	ganska	nära	så	
att	fåglarna	blir	lite	nervösa	och	sträcker	på	sig,	men	inte	så	nervösa	att	de	flyger	iväg.	Som	
grädde	på	moset	hittar	jag	en	enbent	”vanlig”	Red Knot (Kustsnäppa!)	i	full	sommardräkt(!),	som	
enligt	min	omanfågelbok(från	2008)	uppges	vara	det	sjätte	fyndet	för	Oman!	Jag	har	för	övrigt	
även	sett	en	hane	Kentish Plover	och	en	hane	Curlew	Sandpiper	i	full	sommardräkt	här.	

Idag	har	jag	lämnat	kameran	i	bilen	då	jag	fokuserar	på	ID	samt	misstänker	att	det	är	svårt	att	få	
fotoavstånd.	

Ny	resedag	tillbaka	till	Salalah	idag	med	några	inplanerade	fågelstopp.	I	en	wadi	strax	innan	Al	
Duqm (20°19.677'N,	57°47.457'E)		hittar	jag	en	Plain Leaf Warbler	och	i	Khawr	Durf	får	jag	åtta	
nya	researter	varav	sex	av	dessa	skulle	kunna	setts	i	Stockholms	innerstad:	Greylag Goose, Coot, 
Wigeon, Gadwall, Tufted Duck, Red‐crested Pochard, Willow Warbler,	och	Great Black‐headed Gull.	

Avslutar	med	att	köra	två	mil	in	i	den	vackra	canyonen	som	stavas	typ	Ash	Shuwaymiyyah	där	jag	
tänkte	ta	de	skymningsdrickande	Lichtenstien´s	Sandgrouse	samt	höra	Hume´s	
Owl(Klippkattuggla).	Men	icke	sa	Nicke.	Jag	hörde	dock	fyra	olika	vargar	skälla	mot	varandra	och	
såg	ett	häftigt	”stjärnfall”	som	kändes	otäckt	nära	där	en	stor	komet	kom	in	i	atmosfären	med	en	
lång	svans	och	sedan	bara	plötsligt	evapoerade.	Swooschh!	

	

Väl	framme	i	Salalah	så	är	det	så	torrt	i	strupen	så	att	jag	innan	sänggående	knallar	bort	till	
lyxhotellet	granngårds	och	beställer	en	Jameson	och	en	stor	Foster(summa	260	kr)	innan	jag	
bekvämt	kojar	in.	

Dag	11,	5	januari.	Idag,	måndag,	har	jag	tagit	sovmorgon.	Jag	är	fortfarande	inte	frisk,	det	blev	
sent	och	mycket	köra	igår	samt	sist	men	inte	minst	ska	nu	en	master	plan	för	finalveckan	läggas	
upp… Så	jag	åkte	så	småningom	runt	och	småplockade	lite	i	närområdet.	Jag	började	på	

kvalitetslokalen	Khawr	Rawri	som	ligger	fint	
nedsänkt	i	ett	skyddat	arkeologiskt	
utgrävningsområde,	området	är	inhägnat	och	
med	entrévakter.	Annars	är	tyvärr	många	av	
lokalerna	runt	Salalah	biologiska	reliker	
omgivna	av	ruderatområden	eller	
exploateringsytor	alternativt	populära	och	
därmed	skräpiga	picknicksighter.	

Här	är	det	som	sagt	vackert	och	även	artrikt.	
En	gammal	hane	Pallid Harrier	flyger	av	och	
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an	utom	fotohåll	och	en	lika	gammal	Greater Spotted Eagle	patrullerar	av	området.	På	frivattnet	
simmar	änder	av	flera	arter,	2	Marsh Sandpiper,	en	flock	på	30	Greater White‐fronted Goose	ligger	
på	land,	4	Pheasant‐tailed Jacana	traskar	omkring	i	kanten	och	3	Cotton Pygmy Goose	är	nervösa	
och	lyfter	när	jag	kommer.	Både	Whiskered Tern(nedan	till	höger)och	White‐winged Tern(nedan	
till	vänster)	fladdrar	över	vattnet.	

	

	

	

	

	

	

	

Plötsligt	händer	det.	Igen!	Framför	mig	står	en	gammal	Long‐billed Dowitcher	som	jag	i	nuläget	
tror	att	jag	är	upptäckare	till	men	vilket	jag	senare	får	höra	inte	är	fallet.	Men	nåja,	den	kan	ju	inte	
kallas	helt	sekundärsluskad	i	varje	fall.	Den	är	dock	lite	blyg	varför	bilderna	nedan	är	hårt	
croppade.	När	den	flög	lät	den	lite	ettrigt	men	ljust	tittittittitt‐itt	titt‐itt‐itt.	Det	finns	bara	ca	10	
fynd	av	arten	i	Oman.	Inte	illa.	

	

	

	

	

	

	

Efter	det	drar	jag	några	mil	österut	till	Mirbat;	dels	för	att	havsfågelspana	lite	då	Anders	Delin	där	
häromdagen	såg	både	Jouanins	Petrel,	Swinhoes	Storm‐petrel,	Socotraskarv	och	en	ob	labb	och	
dels	för	att	jag	ska	reka	mer	exakt	avresepunkt	för	en	delfin‐	och	valbåttur	i	morgon	bitti.	Ser	bara	
några	Masked Booby	men	hittar	avgångsplatsen.	
Ibland	får	man	nöja	sig	med	det	lilla.	

Nästa	khawr	att	besöka	blir	Khawr	Sawli,	en	
numera	igenväxt	och	ganska	trist	lokal	men	där	
jag	adderar	en	Abdim´s Stork	till	reselistan.		

Fortsätter	med	en	repris	på	en	annan	”ful”	lokal,	
Khawr	Taqah,	som	ändå	ständigt	lyckas	
leverera.	Här	ser	jag	bl	a	8	Whiskered Tern,	7 
Indian Pond Heron,	3	Graceful Prinia	och	2	
White‐tailed Lapwing.	

Nu	går	solen	ned	och	denna	dag	är	till	ända.	En	skräntärna	flyger	av	och	an	och	jag	försöker	få	till	
ett	konstskott	mot	solen.	
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Pedagogisk	jämförelsebild	av	en	Indian Pond Heron	till	vänster	och	en	Squacco Heron	till	höger.	

Sista	projektet	för	dagen	är	att	förlänga	hyrtiden	för	den	gudabenådade	GPS‐maskinen	som	
sannolikt	besparat	mig	åtskilliga	timmar.	Detta	görs	vid	flygplatsen(som	jag	t	ex	inte	skulle	hittat	
till	så	geschwint	utan	dito	manick).	Då	återstår	bara	att	fylla	lite	mat	i	magen	innan	det	är	dax	att	
backa	ner	i	bingen.	Idag	hittar	jag	en	modern	arabisk	restaurang	där	personalen	går	i	jeans,	ler	
och	är	trevliga	samt	där	man	slipper	sitta	på	golvet	med	en	bönematta.	

Dag	12,	6	januari. Jag	sov	jättedåligt	i	natt	och	är	helt	slut.	Idag	var	det	nytt	försök	ut	på	havet.	
Om	den	förra	skippern	var	feg	och	ovillig	var	den	här	desto	modigare.	Vågorna	gick	höga,	men	
ingen	fara	för	säkerheten,	och	han	styrde	målmedvetet	rakt	ut.	Fem	passagerare	hade	hoppat	av	
och	det	var	bara	jag	och	två	stoiska	ryska	turister	med	en	liten	bebis	som	äntrade	båten.	Vi	var	
helt	dyngsura	efter	två	minuter	och	efter	ytterligare	fem	fick	vi	vända	tillbaka.	Inte	den	här	
gången	heller	:‐(	Fick	i	varje	fall	syn	på	två	White‐cheeked Tern.	

Morgontimmarna	är	viktigast	här	då	det	endast	är	då	aktiviteten	är	hög	på	sådana	här	
breddgrader,	och	bra	mycket	lägre	resten	av	dagen.	Den	här	dagen	blev	varken	hackad	eller	
malen	på	så	vis	men	gav	ändå	nio	nya	researter.	Istället	för	båtturen	åkte	jag	ut	till	en	udde	som	
heter	Ras	Janjari	och	träffade	där	på	tre	skånska	skådare	som	hade	haft	fem	tropikfåglar	på	
morgonen.	Dom	gick	ungefär	när	jag	kom	men	vi	utväxlade	lite	obsar	och	dom	gav	mig	lokal	på	
tajgaflug	och	hypocolius	som	dom	i	sin	tur	fått	av	det	danska	skådarparet	som	bor	här	nere.	Det	
började	bli	väl	utfrätt	ljus	så	jag	stod	bara	en	timme	och	räknade	in	16	White‐cheeked Tern	och	ca	
20	Masked Booby.	

Jag	blev	lite	het	på	tajgaflugsnapparen	som	skulle	
hålla	hus	tillsammans	med	en	mindre	flugsnappare	i	
Ayn	Tabraq.	Det	var	dock	nytt	vägbygge	i	krokarna	
vilket	kollrade	bort	GPS:en	och	definitivt	mig.	Drog	
till	Ayn	Hamran	i	jakt	på	guldfink	istället.	Nu	var	det	
mitt	på	dagen	och	stekhett	men	jag	klättrade	upp	
ända	till	bergsfoten	och	fick	se	två	flygande	Golden‐
winged Grosbeak.	Där	såg	jag	även	3	Arabian Warbler,	
1	Bonelli´s Eagle,	20	Tristrams Starling,	1	Masked 
Shrike och	1	Rufous‐tailed Rock Trush.	

Efter	denna	strapats	gör	jag	ett	nytt	besök	mot	Ayn	Tabraq	och	efter	att	ha	åkt	runt	6‐7	mil	i	
cirklar	lyckas	jag	till	slut	hitta	dit.	Du	måste	efter	du	svängt	av	från	väg	39	efter	3,2	km	vid	en	grön	
skylt	med	arabiska	bokstäver	svänga	över	till	den	gamla	vägen,	det	är	ingen	egentlig	avfart	
markerad	men	det	är	ända	sättet,	efter	ett	tag	kommer	Tabraqskyltar.	En	Red‐breasted Flycatcher	
lockar	ivrigt	i	buskarna	men	utan	sällskap	av	sin	kusin	från	tajgan.	Grey Wagtail	och	Green 
Sandpiper	är	två	nya	arter	för	resan.	
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Jag	avslutar	dagen	i	medljus	sent	på	eftermiddagen	från	västra	sidan	av	Sahnawt	Farm.	Bara	en	
European Roller	är	nytt	från	där	men	flera	Namaqua Dove,	1	adult	hane	Pallid Harrier	och	40	
Sociable Plover	gör	skymningen	njutsam.	

Tidig	läggning	inför	fullt	påställ	i	morgon.	Slutspurt	nu.	Först	sticker	jag	så	att	jag	i	gryningen	
anländer	den	nya	hypocoliuslokalen	åtta	mil	väster	om	Thumrayt	i	byn	Mudday,	det	hade	setts	
nio	stycken	där	häromdagen.	Sedan	över	och	in	i	Wadi	Rabkut	för	att	försöka	bättra	på	lärklistan.	
Efter	det	ned	till	Raysut	med	obligatoriskt	besök	på	soptippen	och	sedan	avslutning	i	Al	Mughsayl.	
Mycket	udda	är	sett	där	nere	de	senaste	dagarna.	

Dag	13,	7	januari.	Ändrar	lite	på	planerna	och	tar	öknen	som	startdestination	i	morgon	och	
svänger	istället	sydväst	vidare	ner	till	kusten	direkt	efter	Mudayy. Som	sagt	är	de	första	
morgontimmarna	prime	time	varför	man	får	prioritera	morgonaktiviteterna	på	guldvåg.	Idag	var	
mitt	mål	att	ta	revanch	på	den	missade	hypocoliusen	i	Qatbit	varför	jag	styrde	kosan	mot	byn	
Mudayy.	Härifrån	åker	man	sju	mil	upp,	tar	av	till	vänster	och	åker	åtta	mil	rakt	västerut	till	en	
liten	isolerad	by	där	man	står	fint	i	en	upphöjd	lekplats	och	ser	ner	över	en	damm	och	en	tät	
palmskog.	Då	man	börjar	närma	sig	yemengränsen	fick	jag	passera	en	militärpostering	där	dom	
kollade	körkort,	hyrbilsvoucher	och	öppnade	dörrarna	för	att	kolla	att	jag	inte	hade	någon	
kaloshnikov	under	sätet.	

Jag	kom	fram	precis	i	soluppgången	och	det	var	ganska	hög	aktivitet.	Blackstart, White‐spectacled 
bulbul, Shining sunbird	och	Collared Dove	höll	högljudd	låda.	En	hane	Nile Valley Sunbird	i	
eclipsdräkt	lapade	blygt	morgonsol	lågt	och	en	bit	in	i	en	buske	och	på	marken	hoppade	en	Black 
Redstart	av	semirufustyp(nedan	till	höger),	en	Lesser Whitethroat,	en	Asian Desert Warbler	och	en	
Chiffchaff.	Efter	en	halvtimme	började	Grey Hypocolius(nedan	till	vänster)	konversera	men	var	
stört	omöjliga	att	ens	få	se	skymten	av.	Efter	ett	tag	gjorde	dock	en	liten	grupp	på	fyra	fåglar	ett	
kort	pass	morgongymnastik	och	tog	ett	varv	runt	lekparken.	Men	sen	var	de	både	tysta	och	borta	
igen.	Lämnade	stället	halv	nio	nöjd	och	belåten.	

	

Som	grädde	på	moset	fick	jag	sedan	syn	på	den	aldrig	tidigare	sedda	
White sunbird!	Skoja	ba,	det	är	en	helt	vanlig	Shining sunbird	med	grav	
pigmentbrist.	Gullig.	

	

	

Tillbakafärden	gjordes	med	en	kringgående	manöver	
sydväst	ut	på	10	mil	grusväg	där	jag	till	slut	kom	ut	ca	
fem	mil	väster	om	Al	Mughsayl	varför	jag	testade	
klippörnsajten	ytterligare	en	gång,	men	utan	lycka.	Såg	
dock	en	fin	hane	Hooded Wheatear(till	vänster).	
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I	Al	Mughsayl	såg	jag	varken	Brown	Booby,	Demoiselle	Crane	eller	Lesser	Whistling	Duck	vilka	
har	setts	i	veckan	utan	fick	nöja	mig	med	fyra	Ferruginuos Duck.	Till	dagens	agenda	hörde	oxå	att	
besöka	de	förskräckliga	lokalerna	i	Raysut:	en	khawr	mitt	i	den	stora	bullriga	hamnen,	soptippen	
och	de	näraliggande	slamdammarna.	Hamnen	gav	4	Common Ringed Plover	och	alltså	ytterligare	
en	art	till	reselistan.	

Soptippen	är	en	historia	för	sig.	Det	luktade	inte	alls	så	illa,	faktiskt	inte	alls	där	jag	stod.	Till	
skillnad	från	Sverige	där	det	främst	är	trutar	på	soptipparna	är	det	här	storkar	och	örnar	som	
kalasar	på	avfallet.	Det	var	ca	500	Steppe Eagle	på	tippen	och	en	skruv	på	200	White Stork	
cirklade	över	platsen.	Alla	”prickar”	ni	ser	på	bilden	nedan	till	vänster	är	alltså	örnar,	det	är	heller	
inte	svårt	att	få	bra	närbilder.	

	

	

	

	

	

I	slamdammarna	fanns	massor	med	fågel	bl	a	ca	600	Abdim’ Stork,	8	Red‐wattled Lapwing,	15	Sand 
Martin	och	Black‐winged Stilt	överallt.	Avslutningen	på	dagen	ägnades	åt	ett	eftersök	på	
tajgaflugsnapparen	och	en	snabbscanning	av	Khawr	Taqah(där	skåneligan	hade	två	Afrikanska	
Saxnäbbar	igår).	Bom	på	det	mesta	för	min	del	utom	en	repris	på	vipan.	

Dag	14,	8	januari.	Sista	skådardagen	så	nu	är	det	inte	mycket	kvar	här	på	min	vistelse	och	jag	har	
heller	inte	så	mycket	nya	idéer	utan	skrotar	runt	på	de	lokaler	som	finns.	Idag	la	jag	
gryningstimmarna	i	Wadi	Tabruk,	ett	stenökenområde	i	närheten	av	Thumrayt.	Det	gav	inte	så	
mycket	mer	än	2	Desert Lark	varför	jag	skyndade	till	Ayn	Tabraq	medan	det	fortfarande	var	
morgonaktivitet	kvar	för	att	testa	en	tredje‐gången‐gillt	på	tajgaflugsnapparen	som	har	varit	sedd	
där	i	vinter.	Körde	locket	ganska	hårt	tills	jag	tyckte	det	blev	för	jobbigt	för	den	stationära	mindre	
flugsnapparen.	Men	icke	då,	kanske	den	fallit	offer	för	de	tre	Sparrow Hawk	som	röjde	runt	rejält	
där	idag?	Den	lille	jägaren	har	ju	en	dokumenterad	smak	för	rarrisar.	En	Yellow‐browed Warbler	
tzeisstade	några	gånger.	

Efter	det	åkte	jag	upp	till	Wadi	Derbat	fär	att	kombinera	lunch	på	medhavd	pepper	chicken	från	
igår	med	rovfågelspan.	Bonelli´s Eagle, Booted Eagle, Imperial Eagle	och	Steppe Eagle	bevingade	
luftrummet.	Där	fanns	även	Arabian Wheatear(nedan	i	mitten), Rüppell´s Weaver(nedan	till	
höger)	och	Bruce´s Green Pigeon(nedan	till	vänster).	
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Nära	här	finns	en	vacker	högplatå	som	känns	isolerad	för	
omvärlden.	Det	är	väldigt	flackt,	några	utslängda	byar	och	
tusentals	små	minikossor	som	går	omkring	fritt.	Min	idé	är	
att	en	och	annan	av	kreaturen	borde	bli	sjuk	eller	ramla	och	
slå	ihjäl	sig	vilket	borde	locka	till	sig	gamar.	Cruisade	
långsamt	igenom	området	utan	någon	gam	i	sikte	men	väl	en	
ljus	fas	Booted Eagle,	en	Long‐legged Buzzard(vänster)	och	en	
Pallid/Montagus Harrier.	

Kahwr	Rawri	blev	nästa	spot	där	det	var	sig	ganska	likt.	Nytt	för	denna	gång	var	en	ung	Turkestan 
Shrike,	2	Intermediate Heron,	1	Black‐crowned Night‐heron,	1	Ferruginous Duck	och	några	Common 
Pochard.	Med	hjälp	av	stativ	och	självutlösare	utvecklade	jag	oxå	konceptet	inte‐nudda‐marken‐
selfie(nedan)	för	att	visa	hur	jag	känner	inför	att	snart	få	träffa	mina	barn.	

	

Sista	stopp	blev	Sahnawt	Farm	med	en	Green Bee‐eater(nedan	till	vänster)	och	en	ung	Barbary 
Falcon(nedan	till	höger).	

	

Dag	15,	9	januari. Mission	fulfilled!	Nja	kanske	inte	kvantitativt	då	jag	stannade	strax	under	
ribban	som	var	lagd	på	200	researter,	men	det	överordnade	målet	och	huvudmotivet	till	val	av	
Oman	som	resplats	var	att	idka	ID‐träning.	Det	är	spännande	att	man	kan	se	så	mycket	av	arter	
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som	i	Sverige	ses	sällsynt,	dessa	arter	kan	det	vara	bra	att	ha	erfarenhet	av.	Och	det	fick	jag	med	
besked.	

Men	till	denna	sista	halvdag	hörde	att	jag	skulle	starta	med	en	båttur	igen,	tredje	gången	gillt	
lixom,	den	som	blev	inställd	i	tisdags	p	g	a	för	höga	vågor	fick	man	kompa	idag.	Idag	var	havet	
nästan	kav	lugnt	varför	vi	kunde	brassa	på	ganska	långt	ut,	men	inte	hjälpte	det	fågelmässigt	då	
problemet	nu	istället	var	att	de	efterfrågade	ekvilibristerna	inte	hade	någon	luft	att	rejsa	på.	Inte	
ens	sulorna	idkade	lyfta.	En	klen	tröst	var	att	det	var	rena	rama	delfinbonanzan	med	djur	i	alla	
väderstreck	och	så	långt	ögat	nådde.	Flest	var	det	av	False Killer Whale	som	lugnt	finåkte	i	täta	
grupper	på	4‐5	djur,	gärna	nära	båten	men	gjorde	inga	hopp.	Känns	igen	på	ryggfenan	med	en	s	k	
armbåge(se	nedan	till	höger),	lite	skumt	att	den	i	litteraturen	uppges	vara	ovanlig	men	idag	sågs	i	
ganska	stora	mängder,	men	jag	kan	inte	se	att	det	var	någon	annan	art	jag	eventuellt	skulle	kunna	
ha	förväxlat	den	med.	Guiden	påstod	visserligen	att	det	var	Irrawaddy	Dolphins,	men	det	var	det	
definitivt	inte.	

	

Lite	färre	men	ändå	många	var	det	av	Bottle‐nosed Dolphin(ovan	till	vänster),”Flipper‐delfinen”,	
för	den	som	minns	TV‐programmet	från	förr,	och	som	även	gjorde	en	del	spektakulära	hopp	men	
som	jag	inte	lyckades	fånga	med	kameran.	

	

Sen	hade	jag	inte	så	mycket	mer	tid	denna	dag	då	jag	skulle	packa,	köpa	lite	grejer,	äta	lunch	och	
helst	spola	av	bilen.	Stack	dock	ned	till	slamdammarna	i	Raysut	lite	snabbt	då	jag	var	trött	och	
slarvig	där	senast.	Två	nya	researter	där	var	ca	30	Common Black‐headed Gull	och	den	för	Oman	
blytunga	Black Tern(ovan).	
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Pedagogisk	jämförelsebild	av	Slender‐billed Gull(4	och	5	från	vänster)	och	Black‐headed Gull(1,	2,	3	
och	6	från	vänster)	i	vinterdräkt.	

Efter	detta	packade	jag	väskorna,	tankade	bilen	och	käkade	
lunch	och	såg	att	jag	hann	med	lite	skådning	till,	det	fick	bli	
de	två	näraliggande	farmerna.	På	Jarzis	farm	såg	jag	en	1K	
Pallid Harrier	och	en	Turtle Dove	medan	jag	kom	till	Sahnawt	
Farm	just	i	tid	för	roosting(gå‐och‐lägga‐sig‐hopsamlingen).	
Det	blev	en	del	stora	flockar	med	t	ex	280	Cattle Egret,	200	
Ruff,	69	Sociable Lapwing,	45	White‐winged Tern	och	35	Rose‐
ringed parakeet.	Fyra	Rose‐coloured Starling	kan	få	bli	
omnämnda	oxå	trots	den	lilla	flocken.	

End!	

 

 

 

 
 
 
Två böcker som underlättade: 
Birds	of	the	Middle	East;	Porter	&	Aspinall	
 
Birdwatching	guide	to	Oman;	Sargeant	&	paret	Eriksen	
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Artlista :  194 arter 
	
Arabian	Partridge	Alectoris	melanocephala	
Hörd	i	Ayn	Hamran	

 
Grelag	Goose	Anser	anser	
2	ex	Khawr	Durf	

 
Greater	White‐fronted	Goose	Anser	albifrons	
7	ex	East	Khawr,	20	ex	Khawr	Rawri	
	
Cotton	Pygmy	Goose		Nettapus	coromandelianus	

3	ex	Khawr	Rawri,	2	ex	Al	Mughsayl 
	
Eurasian	Wigeon	Anas	penelope	
Mindre	antal	vid	större	sötvattensamlingar	
	
Northen	Shoveler	Anas	clypeata	
Mindre	antal	vid	större	sötvattensamlingar		
	
Gadwall		Anas	strepera	
Fåtalig	vid	större	sötvattensamlingar	

 
Mallard	Anas	platyrynchos	
Fåtalig	vid	större	sötvattensamlingar	

 
Northern	Pintail	Anas	acuta	
Ganska	vanlig	
	
Garganey	Anas	querquedula	
Ganska	vanlig	

 
Eurasian	Teal	Anas	crecca	
Ganska	vanlig	

 
Red‐crested	Pochard	Netta	rufina	
3	ex	Khawr	Durf	
	
Common	Pochard	Aythya	ferina	

6	ex	Khawr	Rawri 
 

Ferruginous	duck	Aythya	nyroca	
1	ex	Khawr	Rawri,	4	ex	Al	Mughsayl	
	
Tufted	Duck	Aythya	ferina	
1	ex	Khawr	Durf,	7	ex	Khawr	Rawri	
	
Little	Grebe	Tachybaptus	ruficollis	
Allmän	vid	sötvatten	

 
Black‐necked	Grebe	Podiceps	nigricollis	
Flockar	på	5‐10	ex	på	flera	ställen	

 
Persian	Shearwater	Puffinus	persicus	
4	ex	Hasik	
	
Masked	Booby	Sula	dactylatra	
5	ex	Hasik,	20	ex	Ras	Janjari,	4	ex	Ras	Mirbat	

 
Greater	Flamingo	Phoenicopterus	roseus	
Vanlig	men	inga	stora	flockar.	
	
Abdim’s	Stork		Ciconia	abdimii	
600	ex	Raysuts	slamdammar,	1	ex	Khawr	Sahli	
	
White	Stork		Ciconia	ciconia	
200	ex	Raysut	soptipp	
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African	Sacred	Ibis	Threskiornis	aetiopicus	
1	ex	East	Khawr	
	
Glossy	Ibis		Plagadis	falcinellus	
Sporadiska	obsar	men	inte	ovanligt	med	flockar	runt	50	ex	
	
Eurasian	Spoonbill	Platalea	leucorodia	
Enstaka	obsar	

 
Black‐crowned	Night‐Heron		Nycticorax	nycticorax	
1	ex	Khawr	Rawri	

 
Cattle	Egret	Bubulcus	ibis	
Vanlig	
	
Squacco	Heron	Ardeola	ralloides	
Vanlig	

 
Indian	Pond	Heron	Ardeola	ralloides	
Enstaka	fåglar	med	rallhägrarna,	som	flest	7	ex	Khawr	Taqah	

 
Grey	Heron	Ardea	cinerea	
Vanlig	

 
Purple	Heron	Ardea	purpurea	
Enstaka	obsar	

 
Great	Egret		Egretta	alba	
Fåtalig	men	utbredd	

 
Intermediate	Egret		Egretta	alba	
Bara	1	ex	säkert	bestämd,	Khawr	Rawri	
	
Little	Egret		Egretta	garzetta	
Vanlig,	dock	inga	större	ansamlingar	

 
Western	Reef	Heron		Egretta	gularis	
Inte	ovanlig	kusthäger 

 
Great	Cormorant	Phalacrocorax	carbo	
Ej	dagligen.	1	ex	seglande	över	ökenfarmen	Dawkah(!)	

 
Osprey	Pandion	haliateus	
Ganska	vanlig,	flest	I	Barr	Al	Hikman	

 
Crested	Honey	Buzzard	Pernis	ptilorhynchos	
1	ad	Salalah	
	
Black	Kite	Milvus	migrans	
Ovanlig,	enstaka	obsar	
		
Griffon	Vulture	Gyps	fulvus	
1	ex	Tawi	Atayr‐platån	

 
Short‐toed	Snake	Eagle	Circaetus	gallicus	
Sporadiska	obsar	
	
Western	Marsh‐Harrier	Circus	aeruginosus	
Fanns	vid	lämpliga	lokaler,	flertaligare	i	Barr	Al	Hikman	
	
Pallid	Harrier	Circus	macrourus	
Ca	10	ex,	en	majoritet	adulta	hanar!?	
		
Eurasian	Sparrowhawk	Accipiter	nisus	
3	ex	Ayn	Tabraq	
	
Long‐legged	Buzzard	Buteo	rufunus	
Bara	en	säkert	bestämd,	Tawi	Atayr‐platån	
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Greater	Spotted	Eagle	Aquila	clanga	
Ganska	vanlig		
	
Steppe	Eagle	Aquila	nipalensis	
Vanligaste	örnen	
	
Eastern	Imperial	Eagle	Aquila	heliaca	
Ganska	vanlig	
	
Verraux’s	Eagle	Aquila	verrauxii	
1	ad	8,5	km	väster	om	bensinmacken	i	Al	Mughsayl	

 
Booted	Eagle	Aquila	pennatus	
Enstaka	ex	de	flesta	dagarna	
	
Bonelli’s	Eagle	Aquila	fasciatus	
Enstaka	obsar	t	ex	Sahnawt	Farm,	Ayn	Hamran	och	Al	Mughsayl 

 
Common	Kestrel		Falco	tinnunculus	
Vanlig	

 
Barbary	Falcon	Falco	pelegrinoides	
1	ad	14	km	väst	Al	Mughsayl,	1	juv	Sahnawt	farm	

 
Common	Moorhen	Gallinula	chloropus	
I	de	flesta	mindre	sötvatten,	inkl	Muntasaroasen	

 
Eurasian	Coot		Fulica	atra	
Vanlig	

 
Spotted	Thick‐knee	Burhinus	capensis	
2	ex	golfbanan	Crown	Plaza,	Salalah	
	
Cream‐coloured	Courser	Cursorius	cursor	
4	ex	strax	vaster	om	Qatbit	

 
Eurasian	Oystercatcher	Haematopus	ostralegus	
Vanlig	vid	ostörd	kust	
	
Crab	Plover	Dromas	ardeola	
Vanlig	Barr	Al	Hikman,	bl	a	en	flock	på	400	ex		
	
Black‐winged	Stilt	Himantopus	himantopus	
Allmän	
	
Pheasant‐tailed	Jacana	Hydrophasianus	chirurgus	
4	ex	Khawr	Rawri	

 
Red‐wattled	Lapwing	Vanellus	indicus	
8	ex	Raysut	slamdammar	

 
Sociable	Lapwing	Vanellus	gregarius	
69	ex	som	mest,	Sahnawt	farm	

 
White‐tailed	Lapwing	Vanellus	leucurus	
2	ex	Khawr	Taqah	

 
Grey	Plover	Pluvialis	squatarola	
Mindre	antal	Barr	Al	Hikman	

 
Pacipic	Golden	Plover	Pluvialis	fulva	
Vanligaste	pluvialispiparen	

 
Common	Ringed	Plover	Charadrius	hiaticula	
1	ex	Raysut	hamn,	förbisedd(av	mig)	

 
Little	Ringed	Plover	Charadrius	hiaticula	
Mindre	antal	lite	varstans	
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Kentish	Plover	Charadrius	alexandrinus	
Vanlig,	även	typ	100‐flockar	
	
Lesser	Sand	Plover	Charadrius	mongolus	
Vanlig	i	Barr	Al	Hikman.	Grov	uppskattning	80/20	Lesser/Greater	
	
Greater	Sand	Plover	Charadrius	pecuarius	
Ganska	vanlig	i	Barr	Al	Hikman	
 
Jack	Snipe	Lymnocryptes	minimus	
1	ex	East	Khawr	
	
Common	Snipe	Gallinago	gallinago	
Som	i	Sverige	
	
Long‐billed	Dowitcher	Limnodromus	scolopaceus	
1	ad,	5:e	januari,		Khawr	Rawri		
	
Black‐tailed	Godwit	Limosa	limosa	
Enstaka	singelobsar	
	
Bar‐tailed	Godwit	Limosa	lapponica	
Stora	antal	I	Barr	Al	Hikman	
	
Whimbrel	Numenius	phaeopus	
Inte	ovanlig	

 
Eurasian	Curlew	Numenius	arquata	
Inte	ovanlig	

 
Common	Redshank	Tringa	totanus	
Stora	antal	i	Barr	Al	Hikman	
	
Marsh	Sandpiper	Tringa	stagnatilis	
Fåtalig	
	
Common	Greenshank	Tringa	nebularia	
Inte	ovanlig	
	
Green	Sandpiper	Tringa	ochropus	
Som	i	Sverige	
		
Wood	Sandpiper	Tringa	glareola	
Inga	stora	antal	
		
Terek	Sandpiper	Xenus	cinereus	
Ganska	vanlig	i	Barr	Al	Hikman	
	
Common	Sandpiper	Actitis	hypoleucos	
Ströobsar	“här	och	där”.	
	
Great	Knot		Calidris	tenuirostris	
20	ex	tillsammans	med	myrspovar	i	Barr	Al	Hikman	
		
Red	Knot	Calidris	tenuirostris	
1	ex	i	sommardräkt,	4	januari,	Barr	Al	Hikman	
	
Little	Stint	Calidris	minuta	
Vanlig	
	
Temminck’s	Stint	Calidris	minuta	
Vanlig	men	i	små	antal,	dock	80	ex	i	en	”cementerad	å”	vid	besinmacken	norr	om	East	Khawr	en	kväll	
	
Sanderling	Calidris	alba	
Ganska	vanlig	
		
Curlew	Sandpiper	Calidris	ferruginea	
Mindre	vanlig	
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Dunlin	Calidris	alpina	
Vanlig	

 
Broad‐billed	Sandpiper	Limicola	falcinellus	
Inte	ovanlig	Barr	Al	Hikman,	största	flock	30	ex	

 
Ruff		Philomachus	pugnax	
Vanlig	
	
Red‐necked	Phalarope		Phalaropus	lobatus	
Stora	flockar	till	havs	
	
Ruddy	Turnstone	Arenaria	interpres	
Inte	ovanlig	

 
Sooty	Gull	Larus	hemprichii	
Vanligaste	måsen	

 
Common	Black‐headed	Gull	Chroicocephalus	ridibundus	
30	ex	Raysut	slamdammar	
	
Slender‐billed	Gull	Chroicocephalus	genei	
Vanlig	
	
Great	Black‐headed	Gull	Larus	ichtyaetus	
6	ex	Khawr	Durf	
	
Heuglin’s	Gull	Larus	heuglini	
Vanlig	men	måste	erkänna	att	jag	inte	ägnade	allt	för	mycket	tid	åt	dessa	
	
Steppe	Gull	Larus	barabensis	
Vanlig	men	måste	erkänna	att	jag	inte	ägnade	allt	för	mycket	tid	åt	dessa	
	
Gull‐billed	Tern	Sterna	paradisaea	
En	flock	på	16	ex	Barr	Al	Hikman	plus	några	ströobsar	
	
Caspian	Tern	Sterna	caspia	
Ett	mindre	antal,	främst	i	Barr	Al	Hikman	

 
Lesser	Crested	Tern	Sterna	bengalensis	
Vanlig	

 
Swift	Tern	Sterna	bergii	
Inte	ovanlig	

 
Sandwich	Tern	Sterna	sandvicencis	
Ganska	vanlig	

 
Common	Tern	Sterna	hirundo	
Ett	10‐tal	i	Hasik	

 
White‐cheeked	Tern	Sterna	repressa	
15	ex	Ras	Janjari,	2	ex	från	en	båt	

 
Saunders	Tern	Sterna	(albifrons)	saundersi	
Ganska	vanlig	
	
Whiskered	Tern	Chlidonias	hybrida	
Vanlig	vid	khawrer	men	också	över	land	t	ex	Sahnawt	farm.	Vanligaste	chlidoniasen	

 
White‐winged	Tern	Chlidonias	leucopterus	
Ganska	vanlig	
	
Black	Tern	Chlidonias	niger	
1	ex	Raysut	slamdammar	
	
Chestnut‐bellied	Sandgrouse	Pterocles	exustus	
Vanligaste	flyghönan,	ofta	50	ex	eller	fler	i	flockarna	
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Spotted	Sandgrouse	Pterocles	senegallus	
100	ex	Dawkah	
	
Crowned	Sandgrouse	Pterocles	coronatus	
5	ex	Shisr	
	
Rock	Dove	Columba	livia	
No	comments	
	
Bruce’s	Green	Pigeon		Treron	waalia	
12	ex	Wadi	Darbat 

 
European	Turtle‐Dove	Streptopelia	turtur	
1	ex	Jarziz	farm	

 
European	Collared	Dove	Streptopelia	decaocto	
Vanlig	
	
Laughing	Dove	Streptopelia	senegalensis	
Vanlig.	

 
Namaqua	Dove	Oena	capensis	
Ca	10	ex	Sahnawt	farm	

 
Rose‐ringed	Parakeet	Psittacula	krameri	
Vanlig	runt	Salalh	

 
Arabian	Scops	Owl	Otus	(senegalensis)	pamelae	
4	ex	Ayn	Hamran	

 
Little	Swift	Apus	affinis	
1	ex	Wadi	Darbat	

 
Indian	Roller	Coracias	benghalensis	
2	ex	Shannah,	Barr	Al	Hikman  
	
European	Roller	Coracias	garrulus	
1	ex	Sahnawt	farm	

 
Eurasian	Hoopoe	Upupa	epops	
1	ex	West	Khawr,	1	ex	Salalah	
 
Green	Bee‐eater	Merops	orientalis	
1	ex	Sahnawt	farm	

 
Masked	Shrike	Lanius	nubicus	
1	ad	hane	Ayn	Hamran	

 
Daurian	Shrike	Lanius	isabellinus	
1	ex	Shisr,	1	ex	Qatbit	
	
Turkestan	Shrike	Lanius	(isabellinus)	phoenicuroides	
1	ex	West	Khawr,	1	ex	Jarziz	farm,	1	ex	Qatbit,	1	ex	Sahnawt	farm,	1	ex	Khawr	Rawri	
	
Steppe	Grey	Shrike	Lanius	(meridionalis)	pallidirostris	
Ca	10	ex	
	
Southern	Grey	Shrike	Lanius	meridionalis	
1	ex	vattenhålet	Qatbit	

 
African	Paradise‐Flycatcher	Terpsiphone	viridis	
Inte	ovanlig	men	ställer	krav	på	habitat	

 
House	Crow	Corvus	splendens	
Ganska	vanlig	
	
Brown‐necked	Raven	Corvus	ruficollis	
I	öknen	
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Fan‐tailed	Raven	Corvus	rhipidurus	
I	bergen	

 
Hypocolius	Hypocolius	ampelinus	
4	ex	Mudayy	
	
White‐spectacled	Bulbul	Pycnonotos	xanthopygus	
Lokalt	vanlig	I	samhällen	

 
Black‐crowned	Sparrow‐lark	Eremopterix	nigriceps	
4	ex	Qatbit,	24	ex	Dawkah,	3	ex	Sahnawt	farm	
	
Black‐crowned	Sparrow‐lark	Eremopterix	nigriceps	
4	ex	Qatbit,	24	ex	Dawkah,	3	ex	Sahnawt	farm	
	
Greater	Hoopoe‐lark	Alaemon	alaudipes	
4	ex	från	bilen	genom	öknen	
	
Crested	Lark	Galerida	cristata	
Jättevanlig	
	
Greater	Short‐toed	Lark	Calandrella	brachydactyla	
6	ex	Dawkah	
	
Desert	Lark	Ammomanes	deserti	
2	ex	Wadi	Rabkut	
	
Sand	Martin	Riparia	riparia	
15	ex	Raysut	slamdammar	

 
Pale	Crag	Martin	Ptyonoprogn	(fuligula)	obsoleta	
Vanlig	
	
Common	House	Martin	Delichon	urbica	
1	ex	Marriot	resort,	Mirbat	
	
Barn	Swallow	Hirundo	rustica	
Vanlig	

 
Graceful	Prinia	Prinia	gracilis	
3	ex	Khawr	Taqah	

 
Clamorous	Reed	Warbler	Acrocephalus	stentoreus	
Inte	ovanlig	
 
Willow	Warbler	Phylloscopus	 trochilus	acredula	
2	ex	Khawr	Durf	
	
Common	Chiffchaff	Phylloscopus	collybita	
5	ex	Qatbit,	1	ex	Mudayy	
	
Plain	Leaf	Warbler	Phylloscopus	neglectus	
1	ex	i	en	wadi	strax	innan	Al	Duqm (20°19.677'N,	57°47.457'E)			
	
Yellow‐broed	Warbler	Phylloscopus	 iornatus	
1	ex	Ayn	Tabraq	
	
Hume’s	Leaf	Warbler	Phylloscopus	humei	
1	ex	Qatbit  

 
Eurasian	Blackcap	Sylvia	atricapilla	
1	ex	Qatbit  
	
Arabian	Warbler	Sylvia	leucomelanena	
3	ex	Ayn	Hamran 
	
Asian	Desert	Warbler	Sylvia	nana	
Sporadiska	obsar	i	öknen 
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Lesser	Whitethroat	Sylvia	curruca	
1	ex	Qatbit  
	
Ménétriés’s	Warbler	Sylvia	atricapilla	
2	ex	nära	Shisr	
	
Abyssinian	White‐eye	Zosterops	abyssinicus	
10	ex	Wadi	Darbat 
 
Common	Myna	Acridotheres	 tristis	
Skitfågel	
	
Rose‐coloured	Starling	Pastor	roseus	
5	ex	Jarziz	farm,	4	ex	Sahnawt	farm	
	
Tristram’s	Starling	Onychognathus	tristramii	
Vid	bergssluttningar	t	ex	vid	Wadi	Darbat,	Ayn	Hamran	eller	Bergen	vaster	om	Al	Mughsayl	
	
Song	Thrush	Turdus	philomeus	
2	ex	Qatbit	
	
Bluethroat	Luscinia	svecia	
1	ex	Qatbit	

 
Black	Redstart	Phoenicurus	ochrorus	
1	ex	Mudayy	

 
Isabelline	Wheatear	Oenanthe	isabellina	
Inte	ovanlig	
	
Blackstart	Cercomela	melanura	
Vanlig	i	Mudayy	och	bergen	väster	om	Al	Mughsayl	
	
Desert	Wheatear	Oenanthe	deserti	
Jättevanlig	
	
Arabian	Wheatear	Oenanthe	(lugens)	lugentoides	
Enstaka	obsar	i	Ayn	Hamran,	Wadi	Darbat	och	bergen	vaster	om	Al	Mughsayl	
	
Hooded	Wheatear	Oenanthe	monacha	
2	ex	i	Bergen	vaster	om	Al	Mughsayl	
	
Rufous‐tailed	Rock	Thrush	Monticola	saxatilis	
1	ex	Ayn	Hamran	
	
Red‐breasted	Flycatcher	Ficedula	parva	
1	ex	Ayn	Tabraq,	1	ex	Qatbit	
	
Nile	Valley	Sunbird	Anthodiaeta	metallica	
6	honfärgade	ex	Qatbit,	1	hane	eklips	Mudayy	

 
Palestine	Sunbird	Cinnyrus	osea	
1	ex	14	km	väst	om	Al	Mughsayl	

 
Shining	Sunbird	Cinnyris	habessinicus	
Vanlig 
	
House	Sparrow	Passer	domesticus	
Vanlig.	
	
Rüppell’s	Weaver	Ploceus	galbula	
Pålitlig	i	Wadi	Darbat	men	finns	lite	varstans,	dock	diskret	och	oansenlig.	
	
African	Silverbill	Lonchura	cantans	
Vanlig	
	
Grey	Wagtail	Motacilla	cinerea	
1	ex	Ayn	Tabraq	
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White	Wagtail	Motacilla	alba	
Ganska	vanlig	
	
Yellow	Wagtail	Motacilla	flava	
Vanlig	och	flera	raser,	t	ex	feldegg	
	
Citrine	Wagtail	Motacilla	citreola	
Vanlig	
	
Richard’s	Pipit		Anthus	richardi	
1	ex	Jarziz	farm	

 
Tawny	Pipit		Anthus	campestris	
2	ex	Jarziz	farm,	3	ex	Dawkah	

 
Water	Pipit		Anthus	spinoletta	
3	ex	Muntasar	

 
Tree	Pipit		Anthus	trivialis	
Enstaka	obsar	t	ex	på	Sahnawt	farm	
	
Red‐throated	Pipit		Anthus	cervinus	
1	ex	Jarziz	farm	

 
Yemen	Serin	Crithagra	menachensis	
Ca	10	ex	slukhålet	Tawi	Atayr	

 
Arabian	Golden‐winged	Grosbeak	Rhynchostruthus	percivali	
2	ex	Ayn	Hamran	

 
Cinnamon‐brested 	Bunting	Emberiza	tahapisi	
Sporadiska	obsar	när	man	tog	lite	höjd,	t	ex	Wadi	Darbat	

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maila eller ring mig gärna på 0734 61 98 42 eller chansson@kth.se 


